
Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 29.06.2023 г. № 217)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июля 2014 года                                                                                              № 195

Об организации единой доменной зоны
для официальных сайтов исполнительных органов

государственной власти и государственных
информационных систем

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с дополнением, внесенным Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 12 марта 2013 года
№ 58-З-V «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов
государственной власти и органов местного самоуправления» (САЗ 13-10),
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить доменное имя второго уровня gospmr.org в качестве единой
доменной зоны для официальных сайтов исполнительных органов
государственной власти Приднестровской Молдавской Республики.

2. Утвердить Перечень доменных имен официальных сайтов
исполнительных органов государственной власти Приднестровской
Молдавской Республики (прилагается).

3. Министерству цифрового развития, связи и массовых коммуникаций
Приднестровской Молдавской Республики обеспечить:

а) регистрацию доменного имени второго уровня gospmr.org, а также
выдачу доменных имен третьего уровня исполнительным органам
государственной власти Приднестровской Молдавской Республики;

б) выдачу доменных имен третьего уровня для государственных
информационных систем на основании соответствующего обращения
представителя собственника государственной информационной системы.

4. Исполнительным органам государственной власти обеспечить:
а) использование присвоенных доменных имен в соответствии

с Перечнем доменных имен официальных сайтов исполнительных органов
государственной власти Приднестровской Молдавской Республики
для идентификации официальных сайтов в сети Интернет;



- 2 -

б) размещение официальных сайтов на серверах оператора электросвязи,
обладающего лицензией на предоставление услуг телематической электросвязи
на территории Приднестровской Молдавской Республики, либо использование
собственных программно-аппаратных средств для размещения официальных
сайтов в глобальной сети Интернет.

5. Исключен (-а).
6. Исключен (-а).
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ  ОБЯЗАННОСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                        М.ПАРНАС



- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 18 июля 2014 года № 195

Перечень
доменных имен официальных сайтов исполнительных органов государственной

власти Приднестровской Молдавской Республики

№
п/п

Наименование исполнительного органа
государственной власти

Приднестровской Молдавской Республики

Доменное имя
официального сайта

1. Министерство внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики

mvd.gospmr.org
резервное доменное имя:
mvdpmr.org

2. Министерство обороны Приднестровской
Молдавской Республики

mopmr.gospmr.org

3. Министерство иностранных дел
Приднестровской Молдавской Республики

mid.gospmr.org

4. Министерство юстиции Приднестровской
Молдавской Республики

minjust.gospmr.org
резервные доменные
имена: minjust.org,
justice.idknet.com.

5. Министерство государственной безопасности
Приднестровской Молдавской Республики

mgb.gospmr.org

6. Государственный таможенный комитет
Приднестровской Молдавской Республики

customs.gospmr.org

7. Следственный комитет Приднестровской
Молдавской Республики

sk.gospmr.org

8. Министерство экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики

mer.gospmr.org

9. Министерство финансов Приднестровской
Молдавской Республики

minfin.gospmr.org

10. Министерство сельского хозяйства и
природных ресурсов Приднестровской
Молдавской Республики

agroeco.gospmr.org

11. Министерство здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики

minzdrav.gospmr.org

12. Министерство просвещения Приднестровской
Молдавской Республики

minpros.gospmr.org

13. Министерство по социальной защите и труду
Приднестровской Молдавской Республики

minsoctrud.gospmr.org



- 4 -

14. Министерство цифрового развития, связи и
массовых коммуникаций Приднестровской
Молдавской Республики

mincifra.gospmr.org

15. Служба государственного надзора
Министерства юстиции Приднестровской
Молдавской Республики

nadzor.gospmr.org

16. Государственная служба по спорту
Приднестровской Молдавской Республики

sport.gospmr.org

17. Государственная служба по культуре и
историческому наследию Приднестровской
Молдавской Республики

culture.gospmr.org

18. Государственная служба управления
документацией и архивами
Приднестровской Молдавской Республики

gsuda.gospmr.org

19. Государственной службы экологического
контроля и охраны окружающей среды
Приднестровской Молдавской Республики

gseco.gospmr.org

20. Фонд государственного резерва
Приднестровской Молдавской Республики

fgr.gospmr.org

21. Государственная администрация города
Тирасполя и города Днестровска

tirasadmin.gospmr.org

22. Государственная администрация города
Бендеры

bendery.gospmr.org

23. Государственная администрация
Слободзейского района и города Слободзеи

slobodzeya.gospmr.org

24. Государственная администрация
Григориопольского района и города
Григориополя

grigoriopol.gospmr.org

25. Государственная администрация
Дубоссарского района и города Дубоссары

dubossary.gospmr.org

26. Государственная администрация Рыбницкого
района и города Рыбницы

rybnitsa.gospmr.org

27. Государственная администрация Каменского
района и города Каменки

camenca.gospmr.org

Примечание.
Допускается использование резервных доменных имён.


